
 

 

 

Об определении мест и способов разведения костров, сжигания мусора, 

травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий 

В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года  № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ "О 

пожарной безопасности", Постановлением Правительства РФ от 25 апреля 

2012 г. №  390 "О противопожарном режиме", руководствуясь  Уставом 

Новорусско-Маматкозинского сельского поселения Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан и в целях повышения 

противопожарной устойчивости населенных пунктов на территории Новорусско-

Маматкозинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан,  

 

Совет 

Новорусско-Маматкозинского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района 

Решил: 

 

    1.На землях общего пользования Новорусско-Маматкозинского сельского 

поселения Верхнеуслонского муниципального района запрещается разводить 

костры, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или 

изделия, кроме как в местах, где расстояние до ближайших строений составляет 

не менее 50 метров, в безветренную погоду, и при условии постоянного 

контроля за сжиганием мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или 

изделий. 

  2. Настоящее решение не распространяет свое действие в период введения 

особого противопожарного режима на территории поселения. 

  3. Разместить  настоящее решение на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района, на официальном портале  

26.10.2017   30-145 



 

 


